平成30年11月９日

各 位

会 社 名 株式会社 栄 電 子

代表者名 代表取締役会長兼社長 染谷英雄

（コード：７５６７、ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先     取締役経理部長 津田百子

（TEL．０３－６３８５－７２４０）

平成31年３月期第２四半期累計期間業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

平成30年５月10日に公表いたしました平成31年３月期第２四半期累計期間の業績予想値と本日公

表の平成31年３月期第２四半期累計期間の実績値に下記のとおり差異が生じましたのでお知らせいた

します。

                                        （百万円未満切捨）

１．平成31年３月期第２四半期（累計）連結業績予想と実績値の差異（平成30年４月１日～平成30年9月30日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 １株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 3,457 110 116 90 17.82

第２四半期実績値（Ｂ） 3,122 75 88 69 13.76

増 減 額（Ｂ－Ａ） △335 △35 △27 △20

増 減 率（ ％ ） △9.7 △32.0 △24.0 △22.7

（ご参考）前期第２四半期実

績（平成30年3月期第２四

半期）

2,979 94 106 81 16.07

２. 平成31年３月期第２四半期（累計）個別業績予想と実績値の差異（平成 30年４月１日～平成30年9月30日）

 売上高 経常利益 四半期純利益 １株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 3,151 101 79 15.74

第２四半期実績値（Ｂ） 2,813 73 60 11.89

増 減 額（Ｂ－Ａ） △337 △28 △19

増 減 率（ ％ ） △10.7 △27.5 △24.4

（ご参考）前期第２四

半期実績（平成30年3

月期第２四半期）

2,689 88 71 14.00

差異発生の理由

 当第２四半期連結累計期間の業績につきましては、当社の主力市場である半導体製造装置関連業界

が全体としては堅調に推移したものの、一部半導体メーカーの設備投資に慎重な動きが見られたこと

などにより、特に第２四半期以降受注が当初予想より減少したことから、連結･個別業績とも前回予想

を下回る結果となりました。

なお、通期業績につきましては、第３四半期以降の販売動向等を精査中であるため現時点では前回公

表の通期業績予想値を据え置いておりますが、今後修正が必要と判断した場合には速やかに公表いた

します。

以 上